Câmara Municipal de Divinópolis | Minas Gerais

Divinópolis, 17 de junho de 2024

INDICAÇÃO CM 1018/2024

Exmo. Senhor
Vereador Israel Mendonça
Ilmo. Presidente em Exercício da Câmara Municipal de Divinópolis

O Vereador que a presente subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa
Excelência,  depois de ouvido o Soberano Plenário,  que seja encaminhado através de
indicação ao Senhor Prefeito Municipal, para que encaminhe à secretaria responsável, o
pedido de substituição das lâmpadas de iluminação pública na Rua Buenos Aires, bairro
Vale do Sol, por lâmpadas de LED.

JUSTIFICATIVA

Venho  por  meio  desta  indicação,  solicitar  a  substituição  das  lâmpadas  de
iluminação pública na Rua Buenos Aires, bairro Vale do Sol, por lâmpadas de LED.

Atualmente,  as  lâmpadas  instaladas  não  estão  proporcionando  iluminação
adequada, deixando a rua muito escura e aumentando o risco de criminalidade na área. A
troca por lâmpadas de LED contribuirá significativamente para a melhoria da visibilidade
noturna, aumentando a segurança e o bem-estar dos moradores e usuários da via.

As lâmpadas de LED, além de serem mais eficientes e duradouras, oferecem uma
melhor qualidade de iluminação, o que será benéfico para toda a comunidade local.

Cientes do compromisso dessa administração com a segurança e a qualidade de
vida dos cidadãos, aguardamos uma breve resolução para este problema.

Atenciosamente,

Vereador Lauro Capitão América

PDT

Data de criação do documento: 17/06/2024 às 12:53:40

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

WXM        12R        1LV        ZP2

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/WXM-12R-1LV-ZP2

	Divinópolis, 17 de junho de 2024

		2024-06-17T12:54:01-0300
	Assinatura Betha Cloud LAURO HENRIQUE RODRIGUES DE CA - 08361784675
	Betha Sistemas